

Justitsministeriet, 2. kontor.
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

ringede Helle Hastrup d. 1.8.89, hun
vil tale med søsøstrene og de vil
tale med rigspoliti chefen om det,
bl.a. i relation til fortalekriterier.
Mette ringe om ca. 14 dage, hvis
jeg ikke har hørt noget.

att. Helle Hastrup
01-922759

København, den 16. febr 89
Røsegade 10, 1309 K

Uedgående officielt indstiksdokument til pas for transvestit

J henhold til behagelig telefonsamtale forleden anmodes
understøttelse om en stillingtagen i justitsministeriet til
muligheden for og fremgangsmåden ved etablering af
et fotoforsyret og officielt af pasmyndighederne stempelt
indstiksdokument som supplement til en dansk stats-
borgers, som har pas som et køn og ønsker af og til at fore-
tage rejser til udlandet blandt som og med udseende
som en person af det andet køn.

Baggrunden for min henvendelse er dels personlig, idet
jeg er afklaret, overbevisende og (indtænkt for Norden) reise-
værdigt transvestit, dels på andre, nordiske transvestiters
 vegne, idet jeg både er medlem af den nordiske og den
danske bestyrelse for den mere end 20 år gamle trans-
vestitforening FPE-NE (Phi-Pi-Epsilon/Northern Europe).

Da det nok for langt de fleste transvestitter vil være det
mest formålstjenlige både at kunne reise med det fra na-
turen fildelte udseende og med det til hørende pas og af
og til at foretage rejser i guldtingsudseendet, vil løsningen,
som enkelte heltidstransvestitter har benyttet sig af allere-
de nu i Danmark, for eksempel taxachaufføren Hanna
Rasmussen, med simpelthen at få sit pas billede ændret
og normaliseret til det "kaldet", ikke være brugbar. Og
med regler om, at en person kun må være i besiddelse af
et pas samt personnummeret, vil et tillæg til passet
være det mest brugbare og enkle.

Udlagt sende jeg fotokopi af den relevante side i
mit pas samt en skitse til et muligt indstik. Da jeg
selv skal til Italien i til september, blandt på hele reisen
som kvinde, anmode jeg samtidig om uvenlig behandlings-
tid, naturligvis inden for mulighedernes grænser. Det er måske
ikke så enkelt i vore EF-tider.

På forhånd tak, venlige hilsener

Jan L. Almin (Jeanette Vain)

(Træffes på 01-104411, Lok. 322, fra 8-16)